



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 209/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2280/2023



No dia 13 de Dezembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: STERIMED CEDRAL SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA **CNPJ:** 08.428.051/0001-20

Representante: NILZA DE FÁTIMA ANDRETA COSTA

Telefone: (17) 3266-2005

Email: nilza@sterimed.com.br

Endereço: R CABO VERDE, 443 - JARDIM DO CEDRO, Cedral - SP - 15895-000

Lote: 1	Quantidade: 240,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 53,30	Valor Total: R\$12.792,00
Descrição: Ambú Adulto(Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)						
Lote: 1	Quantidade: 180,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 51,69	Valor Total: R\$9.304,20
Descrição: Ambú Infantil (Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)						
Lote: 1	Quantidade: 180,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 51,69	Valor Total: R\$9.304,20
Descrição: Ambú Pediátrico (Masc. + Bolsa + Reserv. + Chicote)						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 0						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 1						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 2						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 3						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 4						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11,32	Valor Total: R\$3.396,00
Descrição: Cânula de Guedel nº 5						
Lote: 1	Quantidade: 2.400,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 29,52	Valor Total: R\$70.848,00

Total: R\$ 580.747,44

Descrição: Circuito de PVC para Aspiração

Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 51,59	Valor Total: R\$154.770,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: Circuito de PVC para oxigenoterapia

Lote: 1	Quantidade: 240,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 79,72	Valor Total: R\$19.132,80
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Circuito de Respirador Oxilog 3.000

Lote: 1	Quantidade: 240,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 83,37	Valor Total: R\$20.008,80
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Circuito de Respirador

Lote: 1	Quantidade: 240,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 77,46	Valor Total: R\$18.590,40
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Circuito de Respirador Takaoka

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 26,90	Valor Total: R\$16.140,00
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Frasco de Aspiração

Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 29,52	Valor Total: R\$35.424,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Kit Ventilatório Ad (Masc. + Reserv. + rabicho)

Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 25,48	Valor Total: R\$1.528,80
----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Máscara laríngea nº 1

Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 25,48	Valor Total: R\$1.528,80
----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Máscara laríngea nº 5

Lote: 1	Quantidade: 1.800,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 16,05	Valor Total: R\$28.890,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Micronebulizador Ad (Kit NBZ Ad)

Lote: 1	Quantidade: 1.800,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 16,05	Valor Total: R\$28.890,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Micronebulizador infantil (Kit NBZ inf.)

Lote: 1	Quantidade: 1.800,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 19,64	Valor Total: R\$35.352,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Umidificador de oxigênio

Lote: 1	Quantidade: 1.200,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 45,09	Valor Total: R\$54.108,00
----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Kit sutura, contendo: 01 - Pinça Dente de Rato Reta 14cm 01 - Cabo de Bisturi N4 01 - Porta Agulha Mayo Hegar 01 - Tesoura Iris Fina/Fina Curva 11,5cm 01 - Pinça Kelly Curva 16cm

Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 67,32	Valor Total: R\$40.392,00
----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Kit pequena cirurgia, contendo: Afast.Farabeuf médio 13mm largura 14cm, Cabo de bisturi nº4(lâminas 20,21,22,23,24) 13cm, Pinça Allis 5x6 15cm, Pinça Backhaus 13cm, Pinça Cheron 25cm, Pinça Crile reta hemostática 14cm, Pinça Crile curva hemostática 14cm, Pinça Crile curva hemostática 14cm, Pinça Foerster serrilha reta 18cm, Pinça dissecação (anatômica) c/serr.14cm, Pinça dissecação (anatômica) c/serr.16cm, Pinça dissecação c/dente de rato 14cm, inça dissecação c/dente de rato 16cm, Pinça Halstead-Mosquito rt c/serrilha12cm, Pinça Halstead-Mosquito cva c/serrilha hem.12cm, Pinça Kocher reta c/dente 14cm, Porta-agulha Mayo-Hegar 18cm c/serrilha, Tentacânula de aço inoxidável 15cm, Tesoura Romba-Fina reta standard 15cm, esoura Metzenbaum-Nelson reta 18cm, esoura Metzenbaum-Nelson RR curva 14cm, Cabo de bisturi nº3 (lâminas 10,11,12,15) 12cm

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 26,28	Valor Total: R\$788,40
----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Amniotomo**Total: R\$ 580.747,44**

Lote: 1	Quantidade: 36,00	Unidade: SRV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 71,64	Valor Total: R\$2.579,04
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Circuito de Respirador Infantil/Neonatal Leistung

Total: R\$ 580.747,44

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/06/2024** , a contar do dia **13/12/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 13/12/2023 10:41:33

STERIMED CEDRAL SERVICOS DE ESTERILIZACAO LTDA
08.428.051/0001-20

Assinado de forma digital por:
NILZA DE FÁTIMA ANDRETA COSTA
09835590826

Dados: 13/12/2023 10:41:03